
Velké kvarteto – Povolání
(DJ05115) 

5–99 let

2–4 hráči

10 minut

42 karet se zvířaty tvořící 7 rodin po 6 členech 

Rodiny: Každá rodina je složená ze 6 karet: dcera (6), syn (5), 
matka (4), otec (3), babička (2), dědeček (1).

Nasbírat nejvíce rodin.

  Pravidla hry
Rozdejte každému hráči 7 karet. Ostatní karty dejte do dobíracího
balíčku. Hráči seskupí své karty po rodinách. 
Hrajeme ve směru hodinových ručiček.

Nejmladší hráč začíná. Hráč, který je na řadě, si ve svém tahu řekne hráči 
podle svého výběru o postavu z jedné rodiny (už musí mít alespoň jednu 
kartu z této rodiny). Pokud tento dotázaný hráč požadovanou kartu má, 
dostane hráč žádanou kartu a pokračuje v hraní; pokud ji nedostane, 
musí si dobrat jednu kartu z dobíracího balíčku. Pak je na řadě další hráč.

A B C D E F G

A. Rodina pekařů  E. Rodina kadeřníků
B. Rodina zahradníků  F. Rodina pošťáků
C. Rodina hasičů  G. Rodina doktorů
D. Rodina rybářů



www.agatinsvet.cz

Jakmile některý z hráčů nasbírá všechny karty jedné rodiny, 
řekne "Rodina!" a položí těchto 6 karet před sebe. Může ihned znovu hrát 
a požádat o novou kartu.

Konec hry
Hra končí ve chvíli, kdy jsou všechny rodiny nasbírané.

Nebezpečí udušení.


